ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 ноября 2019 г. N 1409

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 17 МАРТА 2014 Г. N 193 И ПРИЗНАНИИ

УТРАТИВШИМИ СИЛУ

ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ НЕКОТОРЫХ АКТОВ

ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Внести в постановление Правительства

Российской Федерации от 17 марта 2014 г. N 193

"Об утверждении Правил осуществления

главными распорядителями (распорядителями)

средств федерального бюджета (бюджета

государственного внебюджетного фонда

Российской Федерации), главными

администраторами (администраторами) доходов

федерального бюджета (бюджета

государственного внебюджетного фонда

Российской Федерации), главными

администраторами (администраторами)

источников финансирования дефицита

федерального бюджета (бюджета

государственного внебюджетного фонда

Российской Федерации) внутреннего финансового

контроля и внутреннего финансового аудита и о

внесении изменения в пункт 1 Правил

осуществления ведомственного контроля в сфере

закупок для обеспечения федеральных нужд,

утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 10 февраля 2014 г. N 89"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2014, N 12, ст. 1290; 2015, N 16, ст.

2393; 2016, N 18, ст. 2632; 2018, N 14, ст. 1975)

следующие изменения:

а) наименование изложить в следующей

редакции:

"О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПУНКТ 1 ПРАВИЛ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ

ВЕДОМСТВЕННОГО

КОНТРОЛЯ В СФЕРЕ ЗАКУПОК ДЛЯ

ОБЕСПЕЧЕНИЯ ФЕДЕРАЛЬНЫХ

НУЖД, УТВЕРЖДЕННЫХ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ

ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 10 ФЕВРАЛЯ 2014

Г. N 89";

б) пункты 1 - 1(3) признать утратившими силу.

2. Признать утратившими силу:

подпункт "х" пункта 9 и подпункт "ф" пункта 10

Положения о представлении в Правительство

Российской Федерации ежеквартальной и годовой

отчетности об исполнении федерального

бюджета, утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 11 мая

2006 г. N 281 "Об утверждении Положения о

представлении в Правительство Российской

Федерации ежеквартальной и годовой отчетности

об исполнении федерального бюджета" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2006, N

20, ст. 2178);

пункт "б" постановления Правительства

Российской Федерации от 16 декабря 2009 г. N

1025 "О внесении изменений в пункт 10

Положения о представлении в Правительство

Российской Федерации ежеквартальной и годовой

отчетности об исполнении федерального

бюджета" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2009, N 51, ст. 6326);

постановление Правительства Российской

Федерации от 14 апреля 2015 г. N 357 "О внесении

изменений в постановление Правительства

Российской Федерации от 17 марта 2014 г. N 193"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2015, N 16, ст. 2393);

постановление Правительства Российской

Федерации от 23 апреля 2016 г. N 340 "О внесении

изменений в постановление Правительства

Российской Федерации от 17 марта 2014 г. N 193"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2016, N 18, ст. 2632);

абзац четвертый подпункта "г" пункта 2

изменений, которые вносятся в Положение о

представлении в Правительство Российской

Федерации ежеквартальной и годовой отчетности

об исполнении федерального бюджета,

утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 12 октября 2016 г. N

1033 "О внесении изменений в Положение о

представлении в Правительство Российской

Федерации ежеквартальной и годовой отчетности

об исполнении федерального бюджета и

признании утратившими силу отдельных

положений некоторых актов Правительства

Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2016, N

42, ст. 5944);

постановление Правительства Российской

Федерации от 24 марта 2018 г. N 325 "О внесении

изменений в постановление Правительства

Российской Федерации от 17 марта 2014 г. N 193 и

признании утратившими силу отдельных

положений некоторых актов Правительства

Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2018, N

14, ст. 1975).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1

января 2020 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ